Отдел образования администрации Вичугского муниципального района
Ивановской области

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от        15.09.2021 г.							№ 100-о

Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Вичугского муниципального района, на 2021/2022 учебный год

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510,  приказом   Департамента образования Ивановской области от 15.09.2021 №1000-о «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год» и в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Вичугского муниципального района, на 2021/2022 учебный год (далее – План мероприятий) (приложение).
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, районному информационно-методическому центру ( РИМЦ) обеспечить выполнение Плана мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования 			Барсукова Н.А.